
 

 
 
 
 

 

 
  Il Dirigente Scolastico 

Direzione Didattica “A. Moro” 

 Via C. Pascarella, 20 - 05100 Terni (TR) 

Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556  – Cod. Mecc.  TREE00500Q 

tree00500q@istruzione.it   tree00500q@pec.istruzione.it  

Sito web: http://direzionedidatticaaldomoro.gov.it/ 
 

 

            

Prot.       5748 /B15                             Terni, 08.11.2016 

 

 

“PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 

PON per la Scuola - Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR) 

Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/12810 del 15/10/2015-FESR-finalizzato alla realizzazione di ambienti 

digitali 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave”. 

 

 

Codice Unico Progetto: I46J15001700007 

Codice Identificativo Gara LOTTO 3: ZFA1AD01F5   

Codice Progetto Autorizzato: 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-126 

Titolo: Una scuola collegata con il futuro 

                                                            

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il R.D. 18/11/1923, n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23/5/1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 7/8/1990, n.241, concernente “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 15/3/1997, n.59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti Locali per la riforma della P.A. e per la semplificazione 

amministrativa”; 



 

 
 
 
 

 

 
  Il Dirigente Scolastico 

Direzione Didattica “A. Moro” 

 Via C. Pascarella, 20 - 05100 Terni (TR) 

Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556  – Cod. Mecc.  TREE00500Q 

tree00500q@istruzione.it   tree00500q@pec.istruzione.it  

Sito web: http://direzionedidatticaaldomoro.gov.it/ 
 

 

 

VISTO il D.P.R. 8/3/1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art.21 della L. 15/3/1999; 

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle P.A.” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/4/2016, n.50, relativo al Nuovo Codice degli Appalti; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici (D.P.R. 5/10/2010, n.207); 

VISTO il D.I. 1/2/2001, n.44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti U.E. n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n. 1301/2013, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), n. 

1304/2013, relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, approvato con Decisione C(2014) n.9952 del 17/12/2014 della 

Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del  03/11/2015, con la quale  è stato approvata 

l’integrazione del P.O.F. per l’anno scolastico 2015/2016, per ciò che concerne il PON – 

Ambienti Digitali; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/5706 del 23/3/2016, di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione n. 10.8.1.A3 Realizzazione Ambienti 

Digitali del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 – Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la nota del M.I.U.R. prot. AOODGEFID/5894 del 30/3/2016, che autorizza l’attuazione del 

progetto “Una scuola collegata con il futuro” a valere sui fondi PON-FESR 2014/20-avviso 12810 

del 15/10/2015, assegnando il contributo complessivo di € 22.000,00; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 110 del 29/04/2016, di approvazione della variazione al   
  Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016, per ciò che concerne il  
  Finanziamento erogato; 
 



 

 
 
 
 

 

 
  Il Dirigente Scolastico 

Direzione Didattica “A. Moro” 

 Via C. Pascarella, 20 - 05100 Terni (TR) 

Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556  – Cod. Mecc.  TREE00500Q 

tree00500q@istruzione.it   tree00500q@pec.istruzione.it  

Sito web: http://direzionedidatticaaldomoro.gov.it/ 
 

 

VISTA la scelta di acquistare nr. 7 monitor per la segreteria (lotto 3); 

VISTA la scadenza del progetto PON Ambienti digitali fissata al 31/10/2016; 

VISTA la proroga della scadenza del progetto PON Ambienti digitali al 31/12/2016, comunicata dal 

MIUR con nota n.12352 del 25/10/2016, ; 

Visto tutto ciò, che costituisce parte integrante del presente decreto, emesso a parziale modifica del precedente 

prot. 5191/B15 del 14/10/2016, 

 

DECRETA 

Art.1 – Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà pervenire entro e non oltre il 30/11/2016. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                               Prof.ssa Angela Paletta 

                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

          ai sensi dell’art.3, co.2, D.Lgs. n.39/1993) 

 

 


